
Proposta Numero: DEL-2754-2022 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 2393

DATA: 10/11/2022

OGGETTO: Dott.  Macchia  Daniele  e  Dott.ssa  Ripa  Carla  conferimento  incarico  a  tempo
determinato Dirigente Medico, disciplina Medicina Fisica e Riabilitativa.

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Il presente atto è stato firmato digitalmente dal dott. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale
nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022

Con il parere favorevole del dott. Sante Minerba - Direttore Sanitario

Con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: Fariba Roccaforte

Istruttore: Fariba Roccaforte

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI - LOREDANA CARULLI

Direttore di Dipartimento: 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-2754-2022

DATA: 28/10/2022

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE F0CE7A5FDFB0FD5E4EA4FD3036808A67DD5256EB

C762ED4DEDAC373B7280CB14 



 

REGISTRAZIONE SPESA DELIBERA E008248195F9DDF6B31E54911EC0DA09ECD801D6F

147F675D24296156EB7697E

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a
cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno
con questo documento.



Proposta Numero: DEL-2754-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Dott. Macchia Daniele e Dott.ssa Ripa Carla conferimento incarico a tempo determinato 
Dirigente Medico, disciplina Medicina Fisica e Riabilitativa.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

 Con Deliberazione del D.G. 1697 del 02/08/2021 è stato indetto avviso pubblico, per
soli titoli,  per il  conferimento di incarichi a tempo determinato di Dirigente Medico,
discipline varie, tra cui anche quella di Medicina Fisica e Riabilitativa

 Con  Deliberazione  del  D.G.  n.  1885  del  13/09/2021  è  stata  disposta  l’ammissione
esclusione  dei  candidati  che  hanno  inoltrato  domanda  di  partecipazione  all’avviso
pubblico in parola; 

 In considerazione del periodo emergenziale, della necessità di inserire urgentemente il
personale in servizio al fine di garantire la copertura dei turni e l’erogazione dei LEA
così  come  previsti  dal  Ministero,  nonché  in  considerazione  dell’esiguo  numero  di
partecipanti  all’avviso,  ASL  Taranto  ha  chiesto  a  tutti  i  partecipanti  dell’avviso
richiamato la disponibilità a ricoprire un incarico a tempo determinato; 

 Con  Deliberazione  del  D.G.  ASL  Taranto  n.  2363  del  16/11/2021  è  stata  disposta
l’assunzione  con  contratto  a  tempo  determinato  dei  Dirigenti  Medici,  Disciplina
Medicina Fisica e Riabilitativa che avevano dato disponibilità a ricoprire l’incarico; 

 Tra gli altri era stato conferito incarico a tempo parziale e determinato anche ai Dott.ri
Macchia  Daniela  e  Ripa  Carla,  Dirigenti  medici  ancora  iscritti  alla  scuola  di
specializzazione; 

 I suddetti incarichi risultano automaticamente risolti alla data del conseguimento del
titolo di specializzazione; 

PRESO ATTO 

 Che il Dott. Macchia ha conseguito il titolo di specializzazione il 27/10/2022; 

 Che  la  Dott.ssa  Ripa  Angela  conseguirà  il  titolo  di  specializzazione  il  prossimo
31/10/22;

CONSIDERATO 

 la  necessità  di  garantire  l’erogazione  del  pubblico  servizio  ed  in  particolare  delle
prestazioni previste dai LEA così come definiti dal Ministero; 

RITENUTO OPPORTUNO 



 Salvaguardare e valorizzare le professionalità acquisite dal personale che ha prestato
servizio anche durante l’emergenza da COVID-19; 

CONSIDERATA l’eccezionalità e straordinarietà della circostanza esposta in premessa; 

VISTO 

 il CCNL di categoria, il D. Lgs. 165/01, il D. Lgs. 502/1992 nonché la Legge 18/2020 e
ss.mm.ii.; 

RITENUTO OPPORTUNO 

per le ragioni esposte in narrativa, 

 conferire un nuovo incarico a tempo pieno e determinato della durata di 12 mesi al
Dirigente Medico, Disciplina Medicina Fisica e Riabilitativa Dott. Macchia Daniele con
decorrenza 28/10/2002 e fino al 27/10/2023;

 conferire un nuovo incarico a tempo pieno e determinato della durata di 12 mesi al
Dirigente Medico, Disciplina Medicina Fisica e Riabilitativa alla Dott.ssa Ripa Carla con
data di decorrenza 01/11/2022 e fino al 31/10/2023; 

DATO ATTO  

Che il  contratto  conferito alla  Dott.ssa  Ripa Carla  con il  presente  provvedimento è
subordinato al conseguimento del titolo di specializzazione nella Disciplina Medicina
Fisica e Riabilitativa; 

Istruttore,  Collaboratore  Amministrativo  professionale:  Fariba  Roccaforte  
Responsabile  U.O.  Concorsi,  assunzioni,  gest.  ruolo,  gest.  amm.va  pers.  conv  e  Pac:  Paola
Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale: Loredana Carulli

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) conferire un nuovo incarico a tempo pieno e determinato della durata di 12 mesi al 
Dirigente Medico, Disciplina Medicina Fisica e Riabilitativa Dott. Macchia Daniele con 
decorrenza 28/10/2002 e fino al 27/10/2023;

2) conferire un nuovo incarico a tempo pieno e determinato della durata di 12 mesi al 
Dirigente Medico, Disciplina Medicina Fisica e Riabilitativa alla Dott.ssa Ripa Carla con 
data di decorrenza 01/11/2022 e fino al 31/10/2023; 

3) Subordinare il conferimento dell'incarico alla Dott.ssa Carla Ripa al conseguimento del 
titolo di specializzazione nella disciplina Medicina Fisica e Riabilitativa; 

4) Di imputare

  la  spesa  prevista  totale  di  €  26.670,08,  per  l’anno 2022,  rinveniente  dal
conferimento degli incarichi in parola sui seguenti conti: 

cod. conto competenze fisse 721.106.000.1001 19.584,43

        Oneri sociali 721.106.000.8001    5.420,97



          IRAP 760.100.000.0501    1.664,68

 

 la  spesa prevista  totale  di  € 133.350,38,  per  l’anno 2023,  rinveniente  dal
conferimento degli incarichi in parola sui seguenti conti: 

cod. conto competenze fisse 721.106.000.1001 97.922,15

        Oneri sociali 721.106.000.8001  27.104,85 

          IRAP 760.100.000.0501    8.323,38

Il  numero di registro e la data del  presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari  sono
indicati  nel  frontespizio  che,  pertanto,  deve  essere  stampato  o  registrato  in  uno  con questo
documento. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-2754-2022 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
AREA GESTIONE RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE

Registrazione di spesa

STRUTTURA PROPONENTE: Area Gestione Risorse Umane 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-2754-2022

DATA: 28/10/2022

OGGETTO: Dott.  Macchia  Daniele  e  Dott.ssa  Ripa  Carla  conferimento
incarico  a  tempo  determinato  Dirigente  Medico,  disciplina
Medicina Fisica e Riabilitativa.

Esercizio Codice Conto Tipo
Movimento

Descr Tipo
Movimento

Num
Movimento

e
Descrizione

Importo SIOPE Codice
CUP

Codice
CIG

Fondi a
destinazio

ne
vincolata

Annotazio
ni

  2022 72110600010
01

19.584,43

  2022 72110600080
01

5.420,97

  2022 76010000005
01

1.664,68

  2023 72110600010
01

97.922,15

  2023 72110600080
01

27.104,85 

  2023 76010000005
01

8.323,38

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 7C7B9707CA668C8C19D7D43FFB3ED5FD77EA8151

F8FF4EE22691B2A1A16847E2 

 

Firmato digitalmente dal dirigente dell’A.G.R.E.F.


